
 

 Ufficio Scolastico Regionale Lazio 

Istituto Comprensivo “D. Cambellotti”             
Via della Pineta, 2 – 00079 Rocca Priora (Roma) - Tel. 06/97859140 

 

Codice Meccanografico: RMIC8AP00T - Cod. Fisc.: 92013800583 

Sito Web: www.icroccapriora.edu.it - Mail: rmic8ap00t@istruzione.it 

 

 

 

ALL’ALBO ON LINE/sito web-AT 

A tutti gli interessati 

 

Oggetto: determina di assunzione di RUP (Responsabile Unico del Progetto) PNRR  Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: 

Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di 

secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione 

dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19)    

Progetto “Nuove Sinergie per il Futuro”   Codice M4C1I1.4-2024-1322-P-48010  CUP:J54D21000500006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito N. 19 del 2 febbraio 2024, relativo al riparto delle 

risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione del PNRR 

- Investimento M4C1I1.4, finanziato dall'Unione europea - Next generation EU;  

VISTO che, dall’allegato n. 1 del D.M. N. 19 del 2 febbraio 2024, risulta assegnato a questo Istituto un 

finanziamento di € 64.724,50 in attuazione della linea di investimento 1.4 “Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla 

lotta alla dispersione scolastica" del PNRR, finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTE le “Istruzioni operative” prot. n. 0058542 del 17 aprile 2024 con quale il Ministro dell’Istruzione e del 

Merito ha diramato le istruzioni operative per gli "interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei 

divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica"; 

RICHIAMATA la delibera di approvazione del programma annuale e. f. 2024 n.2 del 12/02/2024; 

VISTA la proposta progettuale dell’Istituto Comprensivo inoltrata, tramite la piattaforma Futura; 

VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 01/10/2024 prot. n. 0131253 che 

costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

RICHIAMATA la delibera n. 7 del 25 /09/2024 del Collegio dei docenti di adozione del progetto; 

RICHIAMATA la delibera n. 25/2024 del 12/09/2024 del Consiglio di Istituto di adozione del progetto; 

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio Prot. 0006937/U del 31/10/2024; 

VISTO l’articolo 5 della legge n° 241 del 7 agosto 1990 che istituisce la figura del RUP Responsabile Unico di 

Procedimento; 

VISTO l’articolo 6 della legge n° 241 del 7 agosto 1990 in relazione ai potenziali conflitti di interesse; 

VISTO l’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 che, in sostituzione alla figura del RUP “responsabile Unico del 

Procedimento” istituisce la figura del RUP “Responsabile Unico del Progetto” per l’intero intervento; 

VISTO l’art. 16 del Dlgs 36/2023 in relazione ai conflitti di interesse; 

VISTO l’allegato I.2 all’articolo 15 del Dlgs. 36/2023; 

RITENUTO essere in possesso delle competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico di Responsabile 

unico del Progetto, 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO D. CAMBELLOTTI - C.F. 92013800583 C.M. RMIC8AP00T - A44DE6D - Area Organizzativa Omogenea della Scuola

Prot. 0007008/U del 05/11/2024 12:27

I.1.1.5 - PNRR - DISPERSIONE DM 19/2024



 

 Ufficio Scolastico Regionale Lazio 

Istituto Comprensivo “D. Cambellotti”             
Via della Pineta, 2 – 00079 Rocca Priora (Roma) - Tel. 06/97859140 

 

Codice Meccanografico: RMIC8AP00T - Cod. Fisc.: 92013800583 

Sito Web: www.icroccapriora.edu.it - Mail: rmic8ap00t@istruzione.it 

 

 

DETERMINA 

1. di assumere l’ufficio l’incarico di Responsabile Unico di Progetto ai sensi dell’art. 15, co. 5, D.Lgs. 

36/2023 per il progetto PNRR  Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione 

dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 

scolastica Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il 

contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) -  Progetto:“Nuove Sinergie per il 

Futuro”  Codice identificativo  M4C1I1.4-2024-1322-P-48010; 

2. che l’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 

incluse la rendicontazione ed eventuali controlli; 

3. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e 

sono assunti a titolo non oneroso. 

4. Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, il presente provvedimento, in 

adempimento alle disposizioni di cui al D.Lgs. n.33/2013 e all’art. 1, comma 32 della L. 190/2012, 

sarà pubblicato nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito web dell’Istituto, 

contestualmente alla pubblicazione dello stesso in Pubblicità Legale/Albo on line. 

 

DICHIARA INOLTRE  

a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. n. 0058542 del 17 aprile 2024 del MIM, che non 

esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in essere 

situazioni di incompatibilità. A tal fine rilascia apposita distinta dichiarazione da conservare agli atti. 

 

Il Dirigente Scolastico 

               Prof.ssa Laura Micocci 

     Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme connesse 

 

 

 

 


		2024-11-05T12:09:36+0100
	LAURA MICOCCI




